
 

Príloha č. 3 uznesenia 10/2018 

 

 

 

Zmena vnútorného predpisu Slovenskej komory architektov 

„Úhrady za výkony Slovenskej komory architektov“ 

 

zo dňa 11. apríla 2018 

 

Predstavenstvo Slovenskej komory architektov podľa § 28 ods. 1 zákona Slovenskej 

národnej rady č. 138/1992 Zb. o autorizovaných architektoch a autorizovaných stavebných 

inžinieroch v znení neskorších predpisov a podľa článku 26 ods. 1 písm. i) Štatútu Slovenskej 

komory architektov uznieslo na tejto zmene vnútorného predpisu Slovenskej komory 

architektov „Úhrady za výkony Slovenskej komory architektov“: 

 

Čl. I 

 

Vnútorný predpis Slovenskej komory architektov „Úhrady za výkony Slovenskej 

komory architektov“ zo dňa 15. februára 2017 v znení zmien zo dňa 15. marca 2017 a 

11. októbra 2017 mení takto: 

 

 

Dopĺňa sa článok 12 v nasledovnom znení: 

 

Článok 12 

Úhrada za pridelenie IČO FO SZČO 

 

(1) Úhrada za úkony v súvislosti s pridelením IČO pre fyzickú osobu samostatne 

zárobkovo činnú (ďalej len „FO SZČO“), so zrušením činností spod prideleného IČO FO 

SZČO, za vydanie potvrdení v súvislosti s IČOm FO SZČO a za všetky úkony súvisiace 

so sprostredkovaním dát voči generickému registru RPO (registra právnických osôb) za každé 

vyžiadané podanie je 10,- €, slovom: desať eur; splatná je pri podaní návrhu. 

 

 

Čl. II 

Účinnosť 

 

Táto zmena vnútorného predpisu Slovenskej komory architektov „Úhrady za výkony 

Slovenskej komory architektov“ nadobúda účinnosť dňa 1. mája 2018. 

 


